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Besvarelse af spørgsmål nr. 968 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 968 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 968 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvad det potentielt vil kunne forøge an-

tallet af mulige tilkaldedommere, hvis aldersgrænsen for til-

kalde af pensionerede dommere hæves til 76 år med henblik på 

at forøge antallet af mulige tilkaldedommere?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Domstolsstyrelsen har i forbindelse med Rørdam-udvalgets ar-

bejde vurderet, hvad en forhøjelse af aldersgrænsen for tilkalde-

dommere fra 72 år til 74 år vil kunne betyde for antallet af mu-

lige tilkaldedommere.  

 

Domstolsstyrelsen har taget udgangspunkt i, at antallet af tilkal-

dedommere, der fortsætter som tilkaldedommer, indtil de når 

den nuværende aldersgrænse på 72 år, ikke er særligt stort. 

Domstolsstyrelsen skønner, at der potentielt vil kunne være op 

til 10 tilkaldedommere yderligere årligt, hvis aldersgrænsen hæ-

ves til 74 år. Det bemærkes dog, at det er usikkert, om de perso-

ner, der efter de gældende regler må ophøre som tilkaldedom-

mere, når de fylder 72 år, i givet fald vil fortsætte, indtil de fyl-

der 74 år. 

 

Det er efter Domstolsstyrelsens vurdering tvivlsomt, om en 

yderligere forhøjelse af aldersgrænsen til 76 år vil medføre, at 

antallet af mulige tilkaldedommere vil blive højere end ved en 

aldersgrænse på 74 år.  Domstolsstyrelsen finder, at det i givet 

fald højst vil kunne blive en anelse højere svarende til op til 10-

12 yderligere tilkaldedommere i forhold til den nugældende al-

dersgrænse på 72 år. Domstolsstyrelsen har herved lagt vægt på, 

at der allerede i dag er ret få, der fortsætter som tilkaldedommer, 

indtil de bliver 72 år, samt at det er usikkert, hvorvidt – og i givet 

fald hvor længe – de pågældende måtte ønske at fortsætte som 

tilkaldedommer efter det fyldte 72. år.” 
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